**Zeitschrift:** Bericht über die Thätigkeit der St. Gallischen Naturwissenschaftlichen Gesellschaft  
**Band:** 16 (1874-1875)  
**Artikel:** Index lichenum hyperboreorum  
**Autor:** Stizenberger, Ernestus  
**DOI:** <https://doi.org/10.5169/seals-834717>

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

**Download PDF:** 16.10.2024

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## VII.

# **Index lichenum hyperboreorum.**

Scriptis

**Ernestus Stizenberger,**

Dr. Med.

---

Quoniam hodie plus studii et industriæ quam ullo unquam tempore in polarem zonam perscrutandam conferri solet, et mirum quantum in lichenologia quarundam dumtaxat regionum arcticarum est profectum, atque his sedecim annis nullus, qui satisfaciat, index lichenum borealium editus est, haud alienum mihi est visum, expletam et perfectam, quoad ejus rei fieri posset, eorum quorum adhuc notitiam habemus lichenum borealium conficere synopsis.

Qua quidem in re facile confiteor, me iis, quæ cum aliorum tum imprimis Nylanderi viri doctissimi studiis et libris in medium proposita sunt, maximam partem niti et esse fretum.

Ac quum hujus amplissimi viri opera et auctoritate non mediocriter in hacce re sim adjutus, non possum non maximas ei agere gratias, eoque magis, quod jam in eo est, ut tota lichenologia adhibendorum reagentium chemicorum et spermogoniorum ratione, cujus quidem rationis Nylander ille facile est princeps, funditus evertatur et immutetur. Etenim similem ille quidem sibi peperit laudem, quum primus structuram thalli, apotheciorum, spermogoniorum elementarem ac varietatem exponendo, id quod fundamentum lichenologiæ esse suo jure diceret, lichenographiam revocavit ad anatomix rationem, ut nunc liche-